-Magnum Ducatum Lithuaniae, &Duca- 
tum Pruftiae, Dominos fuos Duces autOr- 
dines ejus, nominatim autem Divům Si- 
gismundumI. Regem, 8r inclytae itidem 
memoriae Albertům MarchionemBran- 
denburgenfem, Agnatum noftrum pri
mům Pruftiae Ducem, tum Illuft. Prin
cipem Georgium Fridericum Marchio- 
ntmBrandenburgenf. &c. ejusdem Duca- 
tus Dominum & Gubernatorem , aut 
quoscunque alios unquam interci-ftbrunt, 
debentur: quibus poftrema hac traöa-

tione transaclioneque 8cinferds'conditio- Annu 
nibus nulla in re derogatum quiequam l6U- 
volumus, fed & in robore fuo firma im- 
motaque omnia manere debere, cave- 
mus promittimusque. Praeter ifta vero 
condidones etiam omnes, de quibus An
no fexcentefimo quinto in Comitiis itidem 
Yariavienf per Legatos inclytae memo
riae Pareiitis noftri, tum in hiiceprrNos 
convenit, quemaomodum & quae per 
CommifiariosRegios in Conventu Peg io- 
montano, ex praefbripro Sac. Rtg. Ma- 
jeftatis, quod ad jura & privilégia Duca- 
tus ejus accommodatum fuit, conllitu- 
tü funt. Secundum quas quidem con- 
duiones inprimis profitemur Nos voca- 
tos in perfona ad Comitia Varfaviam ve- 
niiTe,rituque et Ceremonia folemni, com- 
memorato Sereniiîimo Regi Sigismun- 
uolll.et Regno infraferiptum homagium 
et juramentum praeftidfle eodern nimi- 
rum moao, iisdemque ceremoniis, qui- 
us proxime Illuftriftimus Princeps Geor- 
gius Fridericus Marchio Brandenbur- 
genf. in Pruftia Dominus et Curator id 
praeftitit, verbis ita conceptis.

Ego Joannes Sigismundus Dei Gra
tia marchio Brandeburger,fis. Sac.Ron:. 
Imperii drclncomei criits (3 ElcPtor, in 
Pruffia, lfuli a, Cliyia, Montium, Ste- 
tim “ Pomerania:, CaJJuborum, Vanda
le rum , & Croßice Carnoviaque in Silja 
Eux, Burgravius Norimbergenfis i tj 
Princeps Rugi ce (3 c. juro fuper hcec San
ti a Dei Evangelia, quod abhac horadein- 
cepsi tífque ad ultimum dient irita tnece 
ero fidelis&obedims tibi Serenifjmo Frin- 
cipi Domino Sigismundo III. Dei Gratia 
Regi Polonia, & Magno Dud Litlma- 
nicc, Rußce, Pru[fiai Mrfonœ, Samo 
gif ice, L:votv/cc~ue (je. &c. Domino, fi
er ti meo natur aa & hcereditarie Domino,
(3 Succejforibus mis legi umis, Regibus 
& Regno Polonia, Dominii thêis 4 con
tra omnetn hominem, nemine excepte. Et 
quod nunquam ero fcietiter in confiliú* vel 
aurúio, vel infadto, ex quo {quod abf.ť) 
amiítas vitam tel membnm aliquod, vel 
per quod auipias in perfora aliquam la- 
fonem, aut injuriam vel contumeliam, vet 
per quod amittas aliquem honorem ^ quem 
nunc hohes, vel vojt habebis. Eijif> 
vero, vel audívero de atiquo * qui velit 
i/lorum cliquid contrtí te & Regnum hói 
Polonia jaccre, pro pofi meo, Uz npn 
fiat, impedimenium prajfebo. Etf im- 
pedimentum praftare nequivero, quam ci
to potěro, tibi nuntiabo, & contra nim, 
juxta paÉía, auxilium tibi & Regno pra- 
/łabo. Et fi contigerit te rem aliquant 
qvamhabes, vel habebis, cafu aliquo anv 
mittere , eam neuper an ewabu, & in

reçu-
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recuperata retinenda, te omni timport !

1611. adjuvabo, (E fifcivero te velle contra ali- 
qvem publico confilio arma fumere, &> de 
es geu er aliter vel fpcrialiter fuero rcqiiUi- 
tus, meum tibi fecundum pa£ia prct/labo 
auxiüum, Et fi aliquid mihi deJecreto ma
riifcfiaveris , ilLid fine tua licentia nemí
ní pandam, neque quicquam , per quod 
par datur, faciam. Et fi confilium aîné 
fuper aliquofabïo poftulaveris, illad tibi 
dobo confilium, quod tibi dommiisquê tms 
judicavero mag's expeaire , & mmquani 
ex perfona meà aliquidJcienter, qi.ûd per- 
tineat ad tuaiU) vel Regni, dominiormn- 
que tuorum liegno adjuu ~~ 
pofierum adjungendorum, 
tumeliàm faciam: Immo
modaque tua , Regidque ac Dominiorum 
tuorum tuebor & coi fervabj , vel quoad 
maxime potěro, augebo. Denique PaEîa \ 
etiam priora & antiqua omnia & fngu- j 
/ß, quocunquc tempore a Decefforibusmeis, 
P ru (fia Dominis aut Ducibus cum inclyto 
hoc Polonïcc Regnn conventa, tumpioftre- 
mum hanc transaEÎlonem & condîtiones 
per Orator es meos tecum & Ordin ibus 
Regni trabîatas confiitutasque, & a me 
peculiar. Diplomate confirmatas, (ervabo 
& implebo. Sic me Deus adjuvet, & hcec 
Savffia De' Evangelia.

Quod quidem homagium feu juramen- 
tum: ut ex paktis feudalitms, conditio- 
n'busque a Nobis initis, in perfona prae- 
ftitimliS, ita Nos Succeiîoresve noftri, 
quoties iècundumleges feudales renova- 
ri tnveftituram contigerit, eodem omni- 
no modo, eademque forma Sereniffimis 
Regibus pro tempore exdturis, Regno- 
que praeftare femper tenebimnr, tene- 
bunturque. Declarationem autem hanc 
Serenifsimi Regis et Ampliilîmorum Or- 
dinum, de jure hoc fimultaneae Invefti- 
turaè, beneficioque in feudo hoc Duca- 
tus Pruifiae fuccedendi, non ulterins ex- 
tendi debere flatuerunt, decreveruntq-,, 
quam quemadmodum conditionibus An- 
ni millefi.ni fexcentefimi quinti Sac. Reg. 
Majeíťatis, et Amplifsimôrum Ordipum 
nomine propoficum fuit, ad imam tan
tum lineám laudatifsimae memoriae Pa- 
rôntis noitri, Nos nimirum ipibs,Succef- 
foresquè ňoftros ^ per reftam lineám a 
Nob.s deicendentes , Illuftrifsimosque 
Fraties ňoílros geemanos , Ioannem 
Geokgium 13 Silefia Ducem Iegersdor- 
fenfem, Ernestům , et Christianům 
Wilhelmum Ârchiepifcopum Magďe- 
bnrgenfem , torumque legitimos pofte- 
ros mafculos; ita, ut ni finguiis ftirpi 
bus, ut quisque major natu in Elektora
tu fuccefTerit, et un? forte ftirpe extin- 
€ta, altera, ficque'deinceps in comme-

ctornm, vel m- 
injimam vel cm
ii onorem , com-

rrorato feudo Ducatus Prufsiae ifivicem Ann 
fibi fuccedant : quemadmodum etiam iôii.
hos folos ad contakhim Vexilli Reg.Mâ- 
jeitas et Amphisinn Oi dînes admitten- 
dos ftatuerunt, a os vero nullum omnu 
no jus üfurpare in eo íibi poffe aut de- 
berei Religio deinde Catholica Romana, 
in Ducatii eam profiteri volentibus libe
ra eiit, neque ullus unquam ex Ducalfi 
bus , vel eam jam profitentibus, aut in 
pofterufn profefTuris, eam ob reminter- 
peliabituř. Sacella itidem et Oratoria 
ubivis, tammconfimbus quam alibi, inte
gra , tutâ et concefla illis erunt, in iisdcmq; 
liberum pietatis ex doktrína inftitutisque 
C?tholicis Rom. exercitium habebunt. Ne
mo eo nomme turbabitur , premeturve ; 
nemo ReligionisCatho. c^ula ullam vim, 
injuriam, contumeliam molcftiamvc per- 
feret,aut perferre Derpetique debebit. Ad 
munera etiam et honores, qui ex Catha- 
licis idonei fuerint, liber aaitus erit. Q ni- 
cunque etiem 11 Ducatu Catholicis Ro- 
manae Religionis, Barones, Nobiles et 
Civnates jura patronatus a JYiagiftrisOi> 
dinis Cruciferorum, vel SereniisimisPo- 
loniae Regibus, vel decefî’oribus noílriš 
Ducibus Pruif<e habuerint, vel præicri 
piione coniècuti fint, integrum licitum- 
qne illis erit, Religionis Catholicar Roma- 
næ exercitium iniisdem introduceie , in- 
ftituere, habereque. S. vero tx N obi- 
libus plures exntcrint, qui iň unó eo- 
demq-,Templo jus patronauis fibi vendi- 
cent, partim Cathulici, partimEvaùge- 
l.ci, nemoque eorum reïiquis de publi- 
co exerc'tu decedere velu, a Nobis jü- 
diciove noltro caufa cognofci exque 
præfcvipto juris Canonici ďefiniri debe- 
bit. Qua Ententia fi quis gravatum ie 
cxiftimaverit, ad judicium Sacræ Regime 
Majeftatis provocatu integra ei erit. 
Cum vero præter hæc iň conditionibus 
Anni millefimi fexcentefimi quinti, no- 
mine Sereniflimi Regis, AmpliffimiSe- 
natus poftulatum fuiifet, ur admimmum 
Regiomonti unum atqne alterum Ttm- 
plum ad Religionis Catholica: ufus, cum 
reditibus juftis affignaretür* non folum 
propter eos, qui ex Ducatu ejus Religionis 
efîent, aut in pofterim forent, verum e- 
tiam qui ex Regno, Magnoque Ducatu 
Lithuaniæ, Catholicæ Religionis homi- 
mines, negotiorum iuoium caufa, fie- 
quenter eo convenire folerent; ac vero 
ita de eô tum convenifiët, ut pei Corn- 
miffarios fuos cum ipfisProrincialibus Se- 
renifiimus Rex ageret, nequr tarnen à 
pud illos qiudquam adbuc perhci potue- 
riti Nos quidem tranfaktionis, condi- 
tionumqne harum , vi authoritatequc 
praffentium literarum noitrarum reeipi-